МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 марта 2024 г. N 2011

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ГОРОДА
НОВОСИБИРСКА "ДИРЕКЦИЯ ЕДИНОГО ЗАКАЗЧИКА

ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ"

В целях упорядочения деятельности муниципальных казенных учреждений города

Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от
26.12.2017 N 5752 "О Порядке определения платы для физических и юридических лиц за услуги
(работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными бюджетными и муниципальными
казенными учреждениями города Новосибирска", на основании решения комиссии по
установлению тарифов (протокол от 29.02.2024 N 2), руководствуясь Уставом города Новосибирска,
постановляю:

1. Изменить муниципальному казенному учреждению города Новосибирска "Дирекция
единого заказчика по жилищно-коммунальному хозяйству" тарифы на платные услуги
(приложение).

2. Тарифы, измененные пунктом 1 настоящего постановления, вступают в действие на
следующий день после опубликования постановления и действуют до 01.04.2027.

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска от 25.05.2022 N
1681 "Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным
учреждением города Новосибирска "Дирекция единого заказчика по жилищно-коммунальному
хозяйству".

4. Департаменту экономики и стратегического планирования мэрии города Новосибирска
разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить
опубликование постановления.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента
энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города.

Исполняющий обязанности
мэра города Новосибирска

О.П.КЛЕМЕШОВ

Приложение
к постановлению

мэрии города Новосибирска
от 27.03.2024 № 2011

ТАРИФЫ

НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ
УЧРЕЖДЕНИЕМ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА "ДИРЕКЦИЯ ЕДИНОГО

ЗАКАЗЧИКА ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ"

N
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф (налогом на
добавленную
стоимость не

облагается), рублей

1 2 3 4

1 Выполнение анализа по определению
концентраций взвешенных веществ в пробе
атмосферного воздуха, промышленных
выбросов

Один элемент в
одной пробе

473,0

2 Выполнение количественного химического
анализа в пробе атмосферного воздуха

Один элемент в
одной пробе

738,0

3 Выполнение количественного химического
анализа в пробе воды (природной, сточной и
т.д.)

Один элемент в
одной пробе

738,0

4 Выполнение количественного химического
анализа в пробе промышленных выбросов

Один элемент в
одной пробе

738,0

5 Выполнение количественного химического
анализа в пробе снега

Один элемент в
одной пробе

738,0

6 Выполнение количественного химического
анализа в пробе твердых объектов (почва, грунт
и т.д.)

Один элемент в
одной пробе

738,0

7 Измерение массовых концентраций паров ртути
в атмосферном воздухе

Одно
измерение

458,0

8 Измерение параметров газопылевых потоков Один газоход 744,0

9 Измерение массовых концентраций
загрязняющих веществ газоанализаторами в
составе промышленных выбросов в атмосферу
от одного источника (топливо: газ, мазут)

Один источник 6219,0

10 Измерение массовых концентраций
загрязняющих веществ газоанализаторами в
составе промышленных выбросов в атмосферу
от одного источника (топливо: уголь)

Один источник 7384,0

11 Измерение уровня шума Одно
измерение

2163,0

1 2 3 4

12 Определение эффективности работы
газоочистной установки

Одна
газоочистная

установка

7665,0

13 Определение эффективности работы
газоочистной установки с оформлением
результатов в паспорте

Одна
газоочистная

установка

9459,0

14 Отбор проб атмосферного воздуха Одна проба 738,0

15 Отбор проб атмосферного воздуха на
взвешенные вещества

Одна проба 738,0

16 Отбор проб почв, грунтов, отходов, донных
отложений

Одна проба 738,0

17 Отбор проб промышленных выбросов на
взвешенные вещества

Одна проба 1180,0

18 Отбор проб промышленных выбросов с
измерением газовых потоков

Одна проба 1180,0

19 Отбор проб снежного покрова Одна проба 1747,0

20 Отбор проб сточной, природной, питьевой воды Одна проба 572,0